
UCHWAŁA NR 676/LXXVII/23 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy stanowiącej drogę oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków m. Łomża jako działka nr 
11935/7 o pow. 0.2034 ha, stanowiącej własność Miasta Łomża, stan prawny ujawniony w  księdze wieczystej 
nr  LM1L/00028146/7, prowadzonej przez VI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łomży, nadać 
nazwę „Mieszka I”. 

2. Przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1, przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68DC91AA-7D42-43E0-A1DD-B792DEBEEB15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 676/LXXVII/23 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 25 października 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68DC91AA-7D42-43E0-A1DD-B792DEBEEB15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 676/LXXVII/23 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy. W związku z istniejącą zabudową oraz prognozą przyszłej zabudowy zachodzi konieczność nadania 
ulicy dla drogi położonej na terenie pomiędzy ulicami Szosa Zambrowska i Wąską w Łomży. Drodze bez 
nazwy zlokalizowanej na działce oznaczonej w ewidencji gruntów m. Łomża numerem 11935/7 nadaję się 
nazwę Mieszka I, która znajduję się w banku nazw ulic miasta Łomża. Wnioskiem z dnia 15 maja 2023r. 
właściciele nieruchomości sąsiednich, położonych przy przedmiotowej drodze, zwrócili się z prośbą 
o nadanie nazwy ulicy. Następnie wnioskiem z dnia 5 czerwca 2023r. wnioskodawcy zaproponowali trzy 
nazwy, które zostały przedstawione mieszkańcom i poddane pod głosowanie. Mieszkańcy miasta 
większością głosów zdecydowali o wyborze nazwy ulicy Mieszka I. Właścicielem przedmiotowej drogi jest 
Miasto Łomża, dlatego też zgodę na nadanie nazwy Mieszka I wyraził Prezydent Miasta Łomża w formie 
odpowiedniego zarządzenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68DC91AA-7D42-43E0-A1DD-B792DEBEEB15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 676/LXXVII/23 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


